
Květen
	 Letošní zima nás velmi potrápila. I jarní období zůstává studené. Snad se ohřejeme až nastane několikadenní oteplení ve dnech okolo 
první květnové dekády. V rolnických pranostikách se říká, že svatý Stanislav nejenom zahřeje, ale i napase. Na tento svátek ale navazuje pověst-
né období tzv. ledových mužů - Pankráce, Serváce, Bonifáce a jejich kuchařky - umáčené a uplakané Žofie. Po tomto období by mělo být konečně 
slunečno a teplo.
 V tomto měsíci také slavíme Den matek. Letos tento svátek připadá na 9. května. Věřím, že jste na svoji maminku nezapomněli a popřáli 
jí vše nejlepší.
 Dále 8. - 9. května vzpomeneme významného výročí osvobození naší vlasti od nacismu. I když od té doby uplynulo hodně let, je potřeba 
si tuto dobu připomínat. Vyprávět o ní mladým lidem po pravdě, bez jakýchkoli úprav. Buďme rádi, že můžeme žít v míru bez válek a utrpení.
Děti o míru

Mír, to je příroda, ve které na jaře rozkvétají květy.
Mír, to je slunce s hvězdami, které se třpytí nad námi.

Mír, to je země naše a dům, v něm stůl a na něm kaše.
Mír, to je moje máma zlatá, kterou mám rád já, sestra i táta.

1

Z obsahu vybíráme:
 
 l Recitační soutěž
 l Výstavba kanalizace
 l Hokejový klub HČ
 l MHF v Letohradě

Hornočermenský zpravodaj

květen - 5/2010
Pranostika:

Máj teplo dává a stromy květem zdobí.
Svatá Žofie políčka zalije (15.5.)

O čem se mně dneska zdálo? 
Sluníčko se na mě smálo.
Nebylo to slunce - ani zdání, 
ale maminčino pousmání.

hcz5-10.indd   1 9.5.2010   21:02:44



CO NOVÉHO V OBCI, PANE STAROSTO?
	 Z	jednání	RO	vyjímáme:

l RO zamítá žádost od Sdružení hasičů okresu Svitavy na pořádání republikové soutěže Plamen mladých hasičů a dorostu.
l bere na vědomí nabídku Dobrovolného svazku obcí Lanškrounsko na podání žádosti o dotaci na drobnou architekturu Lanškrounska – při-
hlásíme sochu Panny Marie na Bídě.
l RO bere na vědomí rozhodnutí MěÚ Lanškroun, který schvaluje plán opatření pro případy havárie závadných látek pro BDM s.r.o. Horní 
Čermná a dále vyjádření k „Programu používání statkových hnojiv v letech 2010 – 2013 pro BDM s.r.o. Horní Čermná.
l RO bere na vědomí a doporučuje zastupitelstvu ke schválení smlouvu s firmou VCES s.r.o. na položení kabelu elektrického osvětlení do části 
výkopu současně s kanalizací v části obce od č.p. 214 po Hostinec Krčma.
l bere na vědomí dopis pana Haase z Edertalu ohledně výměnných pobytů mládeže, který se uskuteční ve dnech 31.7.2010 – 7.8.2010. 
l RO bere na vědomí rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin na p.p.č. 1356/8. RO schvaluje pokácení těchto dřevin na náklady žadatelky.
l  RO bere na vědomí nabídku firmy CENTROPOL ENERGY a.s. na uzavření smlouvy o odběru el. energie a plynu. Vzhledem ke skutečnosti, 
že nabídka je lukrativnější než dosavadní smlouvy, doporučujeme zastupitelstvu ke schválení novou smlouvu s výše uvedenou společností
l RO bere na vědomí vyrozumění  o výsledku kontroly hospodaření obce 8.4.2010 – bez závad. Doporučujeme schválit zastupitelstvu ke 
schválení bez výhrad.
l RO bere na vědomí žádost o odsouhlasení číselných řad budov v obci od Českého statistického úřadu v Ústí nad Orlicí
l  RO bere na vědomí pravidla pro poskytnutí a použití účelových neinvestičních dotací na výdaje JSDH v obcích Pardubického kraje – požádá-
me o dotaci na výstroj a výzbroj.
 l RO schvaluje žádost o vyjádření ke stavbě: Stavební úpravy objektu bydlení na st. p.p.č. 574 a p.p.č. 4405  v k.ú. Horní Čermná ve znění 
„ bez námitek“.
l RO schvaluje žádost unie rodičů při ZŠ Horní Čermná o prominutí nájemného za pronajaté prostory a poplatek ze vstupného na Dětský 
maškarní karneval dne 27.3.2010. Nesouhlasí s žádostí o prominutí poplatků za spotřebované energie, které budou uhrazeny v plné výši.
l  RO bere na vědomí žádost ředitelky ZŠ Horní Čermná Drahuše Rejentové o povolení opravy střešní krytiny a okapů na místní škole. Žádost 
bude předána finanční komisi k posouzení finančních možností. 

 Děkujeme         red.

2

Statečnost
 Nejen člověk, ale i zvíře dovede prokázat statečnost. Dnes vám povím příběh, který jsem slyšela vyprávět. A protože na vesnici má 
téměř každá rodina kočku, tak si myslím, že vás zaujme.
 Tak jak už to často bývá, kočka z nějakého důvodu ztratí domov, je opuštěná a jen tak přežívá. I tato byla odkázaná na náhodné lidi. 
Když čekala koťata, tak nevěděla kam má jít, aby zachránila sebe i ta svá koťátka. Vybrala si k dočasnému bydlení zchátralý objekt, ve kterém žili 
bezdomovci. V rohu, v němž bylo plno krámů, našla úkryt, ve kterém se jí narodilo pět koťátek.
 Jejich dočasný domov však najednou zasáhl požár. Přivolaní hasiči, kteří se snažili požár uhasit, najednou slyšeli mňoukání. Našli           
v částečně ohořelých zbytcích tři koťátka. Vynesli je ven  z toho hrozného pekla. Dali je do krabice a odnesli je do bezpečí. Po chvíli opět zaslechli 
mňoukání. Šli po hlase a našli zbývající dvě za kupou odpadků. Dali je do krabice k těm třem. Byla celá popálná. Ale kde je jejich máma kočka? 
Začali ji hledat. Našli ji za tou hromadou odpadků, celou vyděšenou a přiotrávenou kouřem. Ona totiž odnesla jen dvě, na ostatní už neměla sílu. 
Vzali ji tedy a dali ke koťátkům.
 Začala příst a koťata se rychle začala tisknout ke své mámě. Když se však snažila dostat k potravě, kočka hlasitě naříkala. Teď si teprve 
všimli, že má břicho celé popálené a místy i seškvařený kožíšek. Měla velké bolesti, ale přesto se snažila vzít svá koťátka k sobě a přitom jim 
chvílemi příst do oušek.
 Ale ani ona nebyla bez následků. Nejvíce měla popálené tlapičky. Jejich maminka se ale stále snažila svým jazykem olizovat tato místa, 
aby jim zmírnila bolest. Celou dobu než požár uhasili, ležela tato rodinka v bezpečí v papírové krabici. Zachránci vyprávěli, že do jednoho obklopili 
tuto statečnou rodinku a byli dojati. Všichni si uvědomili, co statečnosti musela projevit tato kočka, aby se vrátil do hořícího pekla, aby alespoň dvě 
koťátka odnesla do bezpečí. K ostatním se už nedostala. Ale prokázala neuvěřitelnou statečnost, protože kočky se ohně velice bojí a vždy utečou 
hodně daleko. Tato to ale neudělala.
 A jak to s nimi dopadlo? Tuto rodinku požárníci odnesli k veterináři, který se o ně postaral. Po ošetření jim zajistil kočičí útulek, ze kterého 
si je lidi rozebrali. Poslední si na přímluvu ošetřovatelů vzali i s jeho mámou dobří lidé. Tak skončil příběh se šťastným koncem. Kéž by se tak vždy 
zachovali i lidé, když je někdo v nebezpečí. V mnoha případech bychom se od němých tváří měli učit.
 Tak si tedy plnými doušky užívejme jara. Pozorujme jak se kolem nás vše mění. Stromy se obalují listím a začínají rozkvétat. Zpěv ptáků 
nás bude provázet a my si uvědomíme jak je krásně na světě.

 Moudrost: Co po nás zůstane? To, co tiše rozsíváme a dáváme zadarmo - naše radost a dobrota.   K.D.

DNY	OTEVŘENÝCH	DVEŘÍ	NEUROLOGICKÉHO	ODDĚLENÍ	
se	v	Orlickoústecké	nemocnici	konají:	

6. 5. a 20.	5.	2010	od	14,00	do	15,00	hodin. Na programu je přednáška na téma „Moderní trendy v léčbě CMP“ a „CMP a rizikové faktory“,    
prohlídka pracoviště neurologie, JIP, CT (computerový tomograf) a MR (magnetická rezonance).
     MUDr. Čeněk Šilar, primář neurologického oddělení Orlickoústecká nemocnice, a. s.

hcz5-10.indd   2 9.5.2010   21:02:44



3

Zubní	pohotovost
15.-16.5.2010  MUDr. Vítková Eva  Červená Voda (MOVIOM)   tel.: 465 626 460
22. - 23.5.2010  MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné n.Orl. Na Dílech 622  tel.: 465 642 765
29. - 30.5.2010  MUDr. Vojtková Eliška Žamberk, nám.. Gen. Knopa 837  tel.: 465 676 821
5. - 6.6.2010  MUDr. Applová Hedvika Dolní Čermná 222     tel.: 465 393 266
12. - 13.6.2010  MUDr. Bílý Aleš  Lanškroun, Opletalova 567   tel.: 465 324 829
19. - 20.6.2010  MUDr.  Beranová Renata Jablonné n.Orl., U koupaliště 149  tel.: 465 642 267
26. - 27.6. 2010  MUDr. Dunglová Stanislava  Letohrad, budova žel. stanice, ul. Tyršova tel.: 972 324 447

Termín konání voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky v roce 2010

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 

se konají v pátek 28. května 2010 
od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu 29. května 2010 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Volební místnost pro Horní Čermnou je v místní 
sokolovně.

KADEŘNICE DO DOMU

ŠÁRKA ŠILAROVÁ

NEMÁTE MOŽNOST, 

NEBO ČAS JÍT KE KADEŘNÍKOVI?

NABÍZÍM KOMPLETNÍ 
KADEŘNICKÉ SLUŽBY

V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA !

VHODNÉ PRO MAMINKY 
NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ, 
ALE I PRO CELÉ RODINY

(VČETNĚ BABIČEK A DĚDEČKŮ).

! VOLEJTE KDYKOLIV !

723 077 816

Základní škola Horní Čermná
srdečně zve na

školní akademii, 
která se koná v pátek 14. května
od 18 hodin v místní sokolovně

     
Koncert duchovní hudby

Jiří Pavlica MISSA BREVIS

ANTONIO VIVALDI - GLORIA D DUR (RV 589)

Neděle 30. května 2010 v 17.00
 - evangelický kostel v Horní Čermné

Familia Cantorum 
- letohradský smíšený pěvecký sbor

Sbormistr Pavel Hoffmann
Soprán - Pavlína Tomková

Tenor, baryton - Marek Hoffmann
Srdečně zve Farní sbor ČCE v Horní Čermné

Spolek divadelních ochotníků v Dolní Čermné
uvádí národní báchorku ve třech dějstvích

Strakonický dudák
aneb Hody divých žen

od Josefa Kajetána Tyla
neděle 30. května                18,00 hodin    

Horní Čermná Sokolovna

   vstupné dospělí: 40,- Kč děti: 20,- Kč

V rámci Mezinárodního hudebního festivalu Letohrad

sobota 12. června 2010 ve 20.00 hod.
Horní Čermná - evangelický kostel

Francouzské inspirace
Caline Malnoury - varhany (Francie)

vstupné: 50,-/30,- Kč

hcz5-10.indd   3 9.5.2010   21:02:44



4

Vernisáž
		   Jako jeden z mnoha jsem dostal pozvánku na výstavu, 
konanou k 20. výročí podpisu partnerské smlouvy mezi 
obcí Horní Čermná, městem Ústí nad Orlicí s městskou 
čtvrtí Berlína „Neukölln“. Vernisáž výstavy se konala                   
v pátek 2. dubna 2010 od 16 hodin v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Horní Čermná.
     Výstavu zahájil starosta obce pan Josef  Kittner, dále 
byli přítomni starosta Ústí nad Orlicí Richard Pešek, býva-
lý předseda městského výboru Ústí nad Orlicí Pavel Sed-
láček ( který byl při podpisu partnerské smlouvy), pan Petr 
Šilar a samozřejmě také pozvaní občané Horní Čermné.
      Mohli jsme si prohlédnout panely s fotografiemi, něk-
teré byly zapůjčeny z muzea, jiné od našich spoluobčanů. 
Vystavené suvenýry i všechny fotografie se týkají partner-
ství zmíněných obcí. Ve zkratce se tu lidé mohli seznámit 
s historií a důvodem vzniku partnerství.
     Účastníkům vernisáže zazpívalo několik dětí z Čer-
máčku a bylo připraveno malé občerstvení. Všem, 
kteří se zajímají o naši obec, tuto výstavu doporučuji.                                                                                         
																																																							 	 MB

Recitační	soutěž
 
      V pondělí 26.dubna 2010 se na základní škole v Horní Čermné konala recitační 
soutěž. Již třetím rokem si žáčci prvního stupně připravují básničky a pilně trénují, 
aby uspěli mezi svými spolužáky.
      Děti soutěžily ve dvou skupinách – od 12.30 hodin se sešli žáci 1., 2. a 4. třídy 
a pak následovala třída 3. a 5. Všechny děti si za pomoci rodičů vybraly a naučily 
se básničku, která se jim líbila a měly chuť se s ní předvést. Básničky byly opravdu 
pěkné a myslím i výborně zvolené, přiměřeně k věku školáčků. Nejčastěji voleným 
autorem byl bezesporu oblíbený Jiří Žáček. Možnost přijít měli také rodiče, to aby 
podpořili a ocenili výkony svých ratolestí. 
     Z každého ročníku odborná porota, složená z paní učitelek, vybrala tři nejlepší. 
Snažil se opravdu každý, takže to vážně neměli lehké. Oceněné děti obdržely diplom 
a čokoládu, všechny však byly oceněny potleskem publika a pochváleny paní učitel-
kou. Bonbony jako cena útěchy také splnily svůj účel a potěšily všechny účinkující.
     Musím říct, že mě malí recitátoři velmi mile překvapili. Oceňuji odvahu dětí, které 
předstoupily před plnou třídu a krásně recitovaly. Já osobně bych asi dlouho sbírala 
odvahu a stejně by se mi klepala kolena.
      Tímto bych chtěla moc poděkovat paní učitelce Vaníčkové a všem třídním učitel-
kám prvního stupně za jejich čas a snahu vést své žáčky k literatuře a poezii. Díky 
nim si možná děti uvědomí, že jsou i jiné zájmy než monitor počítače!
                                                                                                     Z. Balcarová

Ve	zdravém	těle	zdravý	duch
	 Seniorky z Horní Čermné skončily jarní cvičení 
a děkují cvičitelkám Monice Kroulíkové, Evě Marešové 
a Jiřince Duškové, které se nám věnují ve svém volném 
čase. Cvičily jsme každý čtvrtek, a to střídavě s míči, 
činkami, stuhami, šátky a tyčemi v místní sokolovně. 
Hodinku cvičení jsme zakončily tancem ve stylu „count-
ry“. Cestou domů jsme si popovídaly a těšily se zase na 
další čtvrtek.
 Doufáme, že se na podzim opět v hojném 
počtu sejdeme. Cvičení prospívalo nejen našemu tělu, 
ale i dobré náladě a tak neváhejte a přijďte mezi nás.
  seniorky z Horní Čermné

Spokojenost	občanů	nebo	jen	soukromý	zájem?
	 Občané, kteří chodili přes 35 let vyšlapanou cestičkou pod sokolovnou          
k domkům na sídlišti pod Stežníkem mají konec. Občan, kterému asi sousedské a 
mezilidské vztahy nic neříkají, koupil pozemek 9 m2 i s cestičkou a prohlásil to je moje, 
koupil jsem to a vy tady chodit nebudete. Již dříve byly problémy, když jiný občan 
koupil kus pozemku od obce i s cestičkou, ale díky jeho slušnosti, nechal na cestičku 
připsat věcné břemeno. Ale o tomto případu se to říci nedá, poněvadž tato koupě 
proběhla za našimi zády. A další občan, který nám slíbil, že cestičku zachová, slib 
nedodržel a cestičku dotyčnému prodal bez našeho vědomí. V době, kdy se jednalo 
o první prodej pozemku od obce, neměl OU zájem o jeho další řešení. Je špatné pak 
soužití se spoluobčany, kteří se neohlížejí na nic a na nikoho, i když se to týká zájmu 
více obyvatel a starají se jen o svůj prospěch. A tak přejeme dotyčnému, aby nikdy 
nepotřeboval pomoc od svých spoluobčanů, a aby mu těch 9 m2 přineslo hodně užitku 
a spokojenosti.
 Za občany, kteří tuto cestičku používají  podepsáno 36 občanů
	 	 	 	 																		(podpisy k nahlédnutí k dispozici)

hcz5-10.indd   4 9.5.2010   21:02:45



5

Něco	o	kanalizaci...
 Dne  31.3. 2010 proběhlo veřejné zasedání zastupitelstva obce, na kterém byli přítomni i zástupci projekční kanceláře VK CAD s.r.o., 
kteří odpovídali na dotazy týkající se konkrétní situace kolem nemovitostí připojených na kanalizaci. Pokusím se z celé diskuse „vytáhnout“ nějaké 
univerzálně platné informace.
 Že se začne pracovat k 6.4.2010 jsme už všichni zaznamenali. Momentálně pracují dvě party - jedna postupuje od Dolní Čermné hlavní 
silnicí a druhá parta začíná kopat kolem bytovek. V budoucnu by podle stavbyvedoucího mohlo současně pracovat až pět skupin, takže v tuto 
chvíli nemůžeme přesně říci, kdy se bude na konkrétních místech kopat, ale hrubý harmonogram nám stavbyvedoucí připraví. Jednotlivé nemo-
vitosti budou připojovány tzv. gravitační přípojkou, nebo přípojkou tlakovou. Toto jsou dva zásadní rozdíly, od kterých se odvíjí i různé povinnosti 
majitelů nemovitostí.
 Gravitační přípojkou se rozumí případ, kdy z nemovitosti voda do hlavního řádu teče samospádem. V tomto případě je v rámci projektu 
financována přípojka na hranici pozemku a výkop vedoucí po soukromém pozemku si musí majitel zajistit sám. Doporučený průměr potrubí je 150 
mm, ale i 125 mm je akceptovatelných. Podle projektanta je odhadovaný náklad na 1m výkopu cca 300,- Kč za předpokladu, že si jej vykopete 
sami. Tlaková přípojka se umístí v případech, kdy je hlavní potrubí výše než vaše nemovitost. V tom případě bude u vašeho domu umístěna 
přečerpávací nádrž - válec o rozměrech 800 mm v průměru a cca 2 m na výšku, ve kterém je čerpadlo, a po dosažení určité výšky hladiny budou 
splašky odčerpány. Napájení čerpadla bude většinou řešeno ze sítě vedené speciálně pro kanalizaci, a tím pádem nemá vlastní nemovitosti 
žádné vydání za el. energii. V ojedinělých případech bude toto čerpadlo napájeno z domovního rozvodu a tady bude náklad na el. energii majiteli 
kompenzován. V případě např. poruchy čerpadla nebo výpadku elektřiny by nádrž měla vydržet bez přetečení cca 1 den. Přečerpávací nádrž 
bude umístěna až v těsné blízkosti domu, v rámci projektu je hrazena jak nádrž, tak i připojení k hlavnímu řádu - tedy i část přípojky jdoucí po sou-
kromém pozemku. Na majiteli zůstává zajistit připojení od domu do přečerpávací nádrže - parametry trubek jsou stejné jako v případě gravitace.
 Důležité je, že v obou případech musí být zajištěno oddělení dešťové  a splaškové kanalizace a na čistírnu odpadních vod (ČOV) musí 
jít jen domovní splašky. V případech, kdy u domu dosud fungoval např. septik, tento musí být odstaven - např. přemostěn trubkou. Je to z toho 
důvodu, že by se tu splašky z domovního odpadu začaly čistit, což je nežádoucí.
 Majitelé nemovitostí, kteří podepsali tzv. „souhlas se vstupem na pozemek“ nemusejí žádat o žádné stavební povolení - je vydáno hro-
madně pro celou stavbu kanalizace a zahrnuje i povolení na domovní přípojky. Pokud někdo bud mít např. delší gravitační přípojku a není si jistý, 
jaké další sítě mu přesně po pozemku vedou, může si zažádat o vyjádření o stavu sítí na jeho parcele (Telecom, ČEZ, RWE).
 Kdo má nějaké nejasnosti, doporučuji se obrátit na pana starostu Kittnera, který zajistí dořešení konkrétní situace se stavbyvedoucím. 
Určitě se snažte vyřešit Váš problém co nejdříve.        Pavel Sokol
 Termín prací pro stoky H1, H3 a D1 + výtlaky zatím neznáme a budou upřesněny v dalším čísle
Název	stoky duben květen červen červenec srpen

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34
A-hlavní silnice x

+
x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

A1-č.p.214-čerpací stanice x x
A1A+výtlak A1A-č.p.218-224 // // // //
A2-č.p.232-231 // //
A3-č.p.209-298 // //
B1-č.p.106-čerpací stanice
C1-č.p.101-98
D-č.p.268-Krčma + + + +
E-č.p.120-131 x x
G-č.p.5-90 //
Výtlak A-č.p. 94-Krčma x x
Výtlak P-čerpací stanice-silnicí kolem 
č.p.219

x x x x x x x x

Název stoky září říjen listopad
35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47

A-hlavní silnice x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

x
+

A1A+výtlak A1A-č.p.218-224
A2-č.p.232-231
A3-č.p.209-298
B1-č.p.106-čerpací stanice // // // //
C1-č.p.101-98 // // // // // //
D-č.p.268-Krčma
E-č.p.120-131
G-č.p.5-90 // // //

x - 1. pracovní četa, + - 2.prac.četa, // - 3. prac.četa

hcz5-10.indd   5 9.5.2010   21:02:45



6

HC	HORNÍ	ČERMNÁ	2009/10
www.hc-hc.wgz.cz

 Skončila nám další hokejová sezóna LHL 2009/10. Sehráli jsme 20 ligových 
utkání. 3 vyhráli, 4 remizovali a 13 prohráli. Přátelské zápasy a tréninky jsme odehráli 
31 utkání. Začátek byl v Šumperku 26.7 2009 a zakončení sezóny bylo 25.3 2010 v 
hale B. Modrého Lanškroun.

  Netradiční závěr LHL proběhl v sobotu 17.4 2010 v sokolovně Horní Čermné, kde byly předány ceny vedoucí týmů, jednotlivců a všech-
ny poháry a ceny LHL. Vyvrcholením akce byla hodnotná tombola. Hlavní cena, nový barevný televizor. Taky se nám ukázaly břišní „tanečnice“, 
to bylo opravdu na co koukat. Celou zábavu nám hrála skupina PETROWAR. Zakončení našeho hokeje se nám podařilo. Tak doufáme, že příští 
rok to budeme moci zopakovat.
  Rádi bychom poděkovali všem našim fanouškům a fanynkám, návštěvníkům za jejich přízeň v letošním ročníku a doufáme, že na nás 
po nepříliš povedeném výkonu nezanevřete a budete chodit fandit dále. Bez vás by to totiž nebylo ono. 
  Hokej je fantastická hra. Kdyby někdo chtěl vyjmenovat všechny atributy, kterými hokej okouzluje své příznivce, byl by to pořádně dlouhý 
seznam. A nebudu daleko od pravdy když napíšu, že i přes svou obsáhlost nebude nikdy konečný. Důležité je, že se vždycky najdou lidi, které 
bude hokej úžasně bavit.
  Sportu zdar a hokeji zvláště 

Zleva: Ptáček Jiří, Kropáček Josef, Vyčítal Miloš, Šilar Karel, Koudelka Petr, Šilar Petr, Soják Jaroslav, Langr Martin, Šilar Miloš, Marek Luboš, 
Suchomel Josef, Doskočil Martin, Dušek Libor. Brankář: Havel Daniel

Poděkování	sponzorům

        www.hornicermna.cz              Za HC Horní Čermná Libor Dušek
          (dusek.libor@centrum.cz)

www.iscarex.cz

hcz5-10.indd   6 9.5.2010   21:02:45



V	měsíci	červnu	oslaví	narozeniny	tito	naši	čtenáři:

 86 let Miluše Šilarová z HČ 256     85 let Božena Matějková z HČ 202
 83 let Růžena Nováková z HČ 132     75 let Josef Kroulík z HČ 314
 70 let Hedvika Špačková z HČ 200     70 let Anna Šilarová z HČ 149
 70 let Blanka Ježková z Nep. 53     70 let Ladislav Ježek z HČ 295
 65 let Jaroslav Novák z HČ 204     65 let Jana Dytrichová z HČ 306
  
Čtenáři	mimo	naši	obec:

 87 let Květoslava Koudelková, Lanškroun    81 let Ing. Dagmar Kafková, Praha
 

V měsíci červnu oslaví krásné 60 výročí společné cesty životem manželé Miloš a Marie Markovi z HČ 176.  
  Do dalších let jim přejeme hlavně hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.   
        
Srdečně	blahopřejeme!

Dne 2. dubna 2010 zemřel náhle ve věku 75 let pan Jaroslav Šilar z Ústí nad Orlicí. Poslední rozloučení se konalo 8.4. v evangelickém kostele 
ve Džbánově.

7

MHF	se	blíží.	Předprodej	vstupenek	na	Hradišťan	od	15.5.!
 21. ročník Mezinárodního hudebního festivalu – Letohrad 2010 se blíží. Začátek června bude tradičně v Letohradě a jeho okolí patřit 
tomuto významnému hudebnímu svátku. Letošní ročník představí celkem pět hlavních festivalových koncertů.
V Letohradě se uskuteční dva nejdůležitější koncerty. V sobotu 5. června od 19.30 hod. vystoupí v Domě kultury vynikající a ojedinělé hudební 
těleso s vysokou uměleckou i interpretační úrovní, nezvykle širokým žánrovým záběrem a netradičním repertoárem – nám všem jistě dobře 
známý soubor Hradišťan s Jiřím	Pavlicou, který převzal umělecké vedení souboru v roce 1978. Jeho příchodem se dramaturgie a repertoár 
souboru začaly formovat směrem k původní tvorbě, ať již inspirované lidovou tradicí, nebo nadžánrovými hudebními průniky. A právě s podobným 
autorským projektem se Hradišťan s Jiřím Pavlicou představí po boku Filharmonie	Hradec	Králové	v programu Chvění, s podtitulem Suita 
dialogů (hrají: Filharmonie Hradec Králové, Hradišťan, zpívají: Alice Holubová, Jiří Pavlica,  Hradišťan, dirigent: Stanislav Vavřínek). Uslyšíme 
celou řadu známých skladeb (např. Modlitba za vodu, Moje vina apod). Podobný koncert jsme v Letohradě doposud neslyšeli. Bude se jednat                                   
o jedinečný zážitek! Prosím, zajistěte si včas vstupenky na tento unikátní koncert v předprodeji, který začne v letohradském Kulturním centru      
od 15. května. Cena vstupenek na letohradský koncert je 150,- Kč (slevy 90,- Kč). Pro zajímavost uvádím, že Hradišťan v letošním roce vystoupí 
s podobným pořadem na festivalu Smetanova Litomyšl, kde vstupenky stojí od 390.- do 790,- Kč! Proto neváhejte, podobná příležitost se bude 
v Letohradě jen těžko opakovat! 
 Druhým letohradským koncertem bude až koncert závěrečný a opět jedinečná příležitost – rockové	oratorium	-	Eversmiling	Liberty. 
Světoznámé oratorium, které sklízí úspěch po celém světě. V Letohradě ho přednese několik pěveckých sborů z Hradce Králové a z Litomyšle, 
vystoupí celá řada sólistů a rockový orchestr. Tento koncert se uskuteční v neděli 13. června v 15 hodin v překrásném prostoru opraveného kos-
tela v Letohradě – Orlici. Na tento koncert, stejně jako na další festivalové koncerty se předprodej vstupenek neuskuteční, vstupenky si můžete 
zakoupit až přímo před samotnými koncerty. Vstupenky v předprodeji si tedy zajistěte pouze na koncert Hradišťanu.
 Jako tradičně nás čekají také tři mimoletohradské koncerty, kde se představí řada zahraničních a českých umělců. Nejprve v neděli                   
6. června od 15 hodin zazní v kostele v Lukavici koncert s názvem	Pocta	Petru	Ebenovi, ve čtvrtek 10. června od 20 hodin v kostele v Jablonném 
nad Orlicí koncert s názvem Ave	Maria a v sobotu 12. června od 20 hod. v evangelickém kostele v Horní Čermné koncert s názvem Francouzské	
inspirace.
 Opět nás tedy čeká překrásný hudební začátek června. Velký dík patří všem sponzorům, kteří také letos i přes finanční krizi festival 
podpořili. Poděkování patří rovněž vedení města Letohrad za tradiční podporu této jedinečné kulturní události regionu.
Věřím, že podpoříte svojí účastí letošní Mezinárodní hudební festival také Vy, milí diváci.
 Na festivalová setkání se těší    
          František Vaníček MHF Letohrad  
           www.mhf.letohrad.cz

hcz5-10.indd   7 9.5.2010   21:02:46



8

Hornočermenský zpravodaj je registrován Okresním úřadem v Ústí nad Orlicí pod číslem 12/81 ze dne 24.4.1991. Vydává jej Spolek rodáků a přá-
tel obce IČO:44468806. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně. Redaktorem je Zuzana Balcarová, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56
 tel. 465 393 440, 465 393 515, e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah článků odpovídají autoři. Náklad 400 kusů. Výdaje 
jsou hrazeny z dobrovolných příspěvků, které přijímá Libuše Hajzlerová, Horní Čermná 321, 561 56. Grafická úprava: Mgr. Šárka Pavelková,         
Nepomuky 15. Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci

Příspěvky	našich	čtenářů	za	měsíc	duben	2010:

Urbanová Irena z Nep. 32, Frieserovi z HČ 266, Kropáčkovi z HČ 231, Jirásková Vlasta z Olomouce, Kropáčková Hana z Ústí nad Labem,                      
p. Netrval z Hradce Králové, Marek Josef z HČ 52, Faltejsek Josef z Lanškrouna, Krafkovi z HČ 232, Hejlovi z HČ 303, Šilar Jaroslav z Ústí nad 
Orlicí, Hejkrlíkovi z HČ 302, Motlovi z HČ 316, Motlová Miloslava z HČ 124, Balcar Vladimír z HČ 82, Marek Petr z Čelákovic, Šilarovi z HČ 328, 
Málkovi z Nep. 21, Macháčkovi z HČ 180, Lišková Věra z Ústí nad Labem, Schupplerová Jiřina ze Zábřeha, Duškovi z HČ 4, Stránská Ludmila   
z České Třebové, Kohoutová Libuše z HČ 214, Marta Marková z HČ 154

Dětský koutek

V domě, kde slaví čtyři přátelé, začne hořet. Všichni se chtějí dostat ven, ale chodba je celá v plamenech. 
Mezi přáteli je hasič, kterému cesta chodbou trvá 1 minutu. Jeho kamarád je také korba a chodbou proběhne za 2 minuty. Je tam však také 
důchodce, kterému cesta trvá 4 minuty, a ožrala, který se bude chodbou potácet dokonce 5 minut. 
Chodba je úzká a mohou jít maximálně 2 lidé najednou. Pokud jde dvojice, pohybuje se vždy rychlostí pomalejšího. Plameny v chodbě je možné 
krotit hasicím přístrojem, který je však v domě jen jeden. Proto vždy jeden, který chodbou projde ven, se musí vrátit s přístrojem dovnitř. 
Jak to mají přátelé udělat, aby se stihli dostat ven do 12-ti minut, než dům spadne?

hcz5-10.indd   8 9.5.2010   21:02:46


